

みやざき STARTUP HUB(みやざき創業サポート室) 第2期会員募集を開始!

~募集開始と共に応募検討中の方への事前相談の受付開始~

株式会社ヒトメディア(所在地:東京都港区、代表取締役:森田 正康) がインキュベーションマネージャー業務を行う、宮崎市が開設し、宮崎商工会議所(所在地:宮崎県宮崎市、会頭:米良充典)が運営するインキュベーションルーム「みやざき STARTUP HUB (事業名:みやざき創業サポート室)」は、7月12日(火)より第2期会員の募集を開始致します。募集開始に伴い、本日よりインキュベーションマネージャーへの事前相談の受付を開始致します。市内外で居住の方で宮崎で起業をお考えの方や起業されて間もない方(概ね3年以内)なら、起業や経営に関わる相談にお答えします、この機会に一度ご相談ください。

事前相談 申込みフォーム: http://hitomedia.jp/msh/

※事前相談は、インキュベーションマネージャーの滞在スケジュールにより遠隔及び面会のいずれかで行います。

■みやざき STARTUP HUBとは?

みやざき STARTUP HUBは、起業家に対してオフィス環境の提供とビジネス支援を行う 宮崎の起業家達が集まるインキュベーション拠点です。場所は宮崎の中心市街地に位置 し、会員はフリースペースで自由に仕事ができたり予約をすればイベントを実施できたりする他、個人郵便箱やプリンタなどの機器が使用可能なため、起業する上で必要な準備がここで整います。

また、第2期募集では会員制の導入に伴い、昨年度の8名から12名程度 (フリースペース 会員含む)に定員数を増やしています。

「本年度の募集要項(概要)]

1.募集人数

① オフィススペース(個室)使用会員 2名

② フリースペース使用会員 10名程度

2.使用期間(予定)

平成28年9月1日(木)~1年以内

※特別な事情がある場合に限り1年以上の更新が可能となる場合がありますが、その際は再審査を 行います

3.みやざき STARTUP HUB概要

所在地:宮崎市橘通東4丁目7番28号 TOKIWA30ビル2F

共用設備・備品:Wi-Fi、会議室、机、椅子、電源、プリンタ、など

使用料:無料

4.由认資格

創業又は事業に関わる具体的な計画を有する方で、以下の要件を満たす方。(法人含む)

- ① 創業準備中の方又は創業して間もない方(概ね3年以内)
- ② 公の秩序又は善良な風俗を乱すおそれがない事業を行おうとする又は行っている方
- ③ みやざき STARTUP HUBからの退去後、宮崎市において事業を行う計画を有する方
- ④ 宮崎市税を滞納してない方

5.申込方法

募集期間:平成28年7月12日(火)~8月2日(火)17時必着

提出書類と申込方法:次の書類を各1部、下記の提出場所まで持参又は郵送してください。

① 創業準備中の方の場合

- i. 使用申請書(様式第1号)
- ii. 事業計画書(様式第2号)
- iii. 事業プレゼンテーション資料(A4版10ページ以内)
- iv. 履歴書(写真あり。様式は問いません。)
- v. 住民票抄本(本籍・続柄は不要)
- vi. 納税確認同意書(様式第3号)
- vii. 誓約書兼同意書(個人用)(様式第4号)
- viii. 同意書(様式第6号) ※ 未成年の場合

② 創業して間もない方の場合

- i. 使用申請書(様式第1号)
- ii. 事業計画書(様式第2号)
- iii. 事業プレゼンテーション資料(A4版10ページ以内)
- iv. 個人の場合は、開業届出書の写し及び代表者の住民票抄本(本籍・続柄は不要) ※ 法人の場合は、商業・法人登記の履歴事項全部証明書及び定款並びに代表者(申請者)の住民票抄本(本籍・続柄は不要)
- v. 許認可等が必要な業種を営む場合は、許可・認可・登録等の写し
- vi. 代表者(申請者)の履歴書(写真あり。様式は問いません。)
- vii. 納税確認同意書(様式第3号)
- viii. 誓約書兼同意書(団体用)(様式第5号)
- ix. 同意書(様式第6号) ※ 未成年の場合
- x. その他(会社案内、商品パンフレット等)

【留意事項】

- ※ 提出いただいた書類は返却しません
- ※ 住民票抄本及び商業・法人登記の履歴事項全部証明書は、発行から3ヵ月以内のもの
- ※ 電送(メール、FAX等)による提出や提出書類の不備があった場合は受け付けません
- ※ 受付後の書類の訂正、追加、差し替え等は認めません
- ※ オフィス・フリーなどの会員区分は、ご希望に添えない場合があります、予めご了承ください

提出場所: 〒880-0811 宮崎市錦町1番10号 KITENビル7F 宮崎商工会議所 広域振興部 益田 (電話番号: 0985-22-2161)

6.選考方法及び時期

提出書類による「書類選考」及び「面接試験」を行います。

- ① 書類選考…提出いただいた書類について、事業の実現性、将来性(雇用創出)などの観点から審査します。書類選考の結果は、8月5日(金)までに電話又は文書で通知します。
- ② 面接試験 … 選考委員会において、事業のプレゼンテーションを行っていただきます。 実施時期は8月8日(月)~10日(水)を予定しており、集合時間、場所などについては、 書類選考結果を通知する際に併せてご案内します。

7.選考結果

面接試験を踏まえた最終的な選考結果については、8月中旬にご連絡する予定です。

8.お問い合わせ先

下記の宮崎商工会議所又は宮崎市までお問い合わせください。 【宮崎商工会議所】

〒880-0811 宮崎市錦町1番10号 KITENビル7F

宮崎商工会議所 広域振興部 担当:益田

電話: 0985-22-2161 FAX: 0985-24-2000

メール: masuda@miyazaki-cci.or.ip

【宮崎市】

〒880-8505 宮崎県宮崎市橘通西一丁目1番1号

宮崎市 観光商工部 商工戦略局 商業労政課 まちなか活性化室 担当:野中

電話:0985-21-1792 FAX:0985-28-6572 メール:01kassei@city.miyazaki.miyazaki.jp

9.その他

- ① 選考過程・結果に関するお問い合わせについては、一切お答えできません。
- ② ご応募の秘密は厳守します。なお、今回ご応募いただいた個人情報は、今回の募集に係る資料としてのみ使用し、その他の目的で使用することはありません。
- ③ みやざき創業サポート室をご覧いただくこともできます。上記問い合わせ先に事前に ご連絡ください。

hitomedia"the p@rk" (ヒトメディア・ザ・パーク) について

2014年11月26日にオープンした、株式会社ヒトメディアの運営する会員制イノベーションサロンです。会員になると、Wi-Fi、電源、プロジェクター、イベントルームなどを自由に使う事ができ、毎月複数会行われる「the P@rk」主催及び協賛のミートアップイベントに参加することができます。

みやざき STARTUP HUBの会員になると、このthe p@rkの施設利用も可能になります。 hitomedia"the p@rk": https://www.facebook.com/hitomedia.the.park/

株式会社ヒトメディアについて(http://www.hitomedia.jp/)

所在地:東京都港区元麻布3-1-35 VORT元麻布 4F

設立:2006年12月 資本金:3990万円

代表者:代表取締役社長 森田 正康

事業内容:教育と異文化領域に特化したインキュベーション事業

このリリースに関するお問い合わせ 株式会社ヒトメディア PR担当:大山 純 TEL: 03-3401-7001 Mail: press@hitomedia.jp